Peygamber'in de bütün isimleri bilmesi kesin olarak
malum bir husustur. Ardından o, bu hususta dayandığı delilleri sıralamakta
dır:

. j
Birinci olarak, Allame Suyfiti (ö. 91111505), el-Muzhir adlı kitabının

"Peygamberimiz (s)'e lügatın vahyedilmesi babı" içerisinde şu rivayeti zik
retmiştir: Deylemi (ö. 509/1115), Musnedu'l-Firdevs adlı eserinde Ebu
Rafi'den ip:. Peygamber'in şöyle buyurduğunu rivayet etmiştir:

~·

"Su ve çamur halindeyken bana ümmetim temsili olarak gösterildi ve
Adem'in bütün isimleri bildiği gibi ben de bütün isimleri bildim ... "21

Ahmed b. Hanbel (ö. 241/855), Taberfuıi (ö. 360/970) ve başkaları,
Ebu Zerr' den sahih bir senedle22 gelen şu haberi rivayet etmişlerdir:

"Rasillullah (s), gökyüzünde kanatlanyla uçan kuş hakkında dahi bize
ilim vermeden aramızdan ayrılmadı."

. Bu hadisin Nesimu 'r-Riyii? adlı eserde yapılan şerhine göre
Rasulullah (s), gizli saklı hiçbirşey kalmayıncaya kadar, herşeyi beyan ettik-

283/896) ise, aynı ayeti sı1fi terminolojisi içerisinde ele aldığı, böylece daha
da gelişen ve felsefeden önemli ölçüde etkilenerek felsefi bir renk alan bu
nazariyellin İbn.Arabi'nin (ö. 638/1240) fikirleri sayesinde de sı1filiğin ana
doktrini haline geldiği nakledilınektedir.li2

Nur-i Muhammed! konusunda ileri sürülen ve bazıları bu risalede de
geçen rivayetler ise, isnad, metin ve nakleden kaynaklar açısından eleştiril
miş, bu konuda delil olabilecek nitelikte sahih hadislerin bulunmadığı, on
lardan bazılarının zayıf, bazılarının ise uydurma olduğu sonucuna varılmış
tır.63

Ayrıca, ilk insanı yaratmasından bahsederken Yüce Allah sadece Hz.
Adem'den söz etmiş, iddia edildiği gibi, Hz. Peygamber' e hiçbir şekilde işa
ret eimemiştir.64

Risalede geçen başka bir iddia ise Hz. Peygamber' e her türlü mucize
nin verildiği hususudur. A. Harndi Efendi, Kadi Iyaz'dan (ö. 544/1149) İ
mam el-Eş'arl'nin (ö. 324/936) şu sözünü nakletmiştir: "Peygamberlerden
herhangi birine verilen her bir mucizenin bir misli de bizim peygamberimize
verilmiştir." Aslında bu görüş, öteden beri geleneğimizin benimseyip seslen
diriliği yaygın anlayışın bir ifadesidir. Bu hususta, Hz. Peygamber, Kur'an-ı
Kerim'de çeşitli mucizelerinden ·söz edilen önceki peygamberlerle tek tek
karşılaştınlmış, Hz. Peygamber' e de benzer bir mucizenin, hatta ondan daha
üstün bir mucizenin verildiği birçok rivayetlerle isbatlanmaya çalışılmıştır.
BaştaKadi Iyaz'ın Şifa'sı olmak üzere, delail, hasais ve şernail kitaplarında,
özellikle H?;. Peygamber'in mucizelerine tahsis edilmiş çalışmalarda bu du
rum açıkça~·görülmektedir.

Halbuki Buhan (ö. 256/870), Muslim (ö. 261/875) ve Ahmed b.
Hanbel'in (ö. 241/855) rivayet ettikleri bir hadise göre, Hz. Peygamber'in
hiç de böyle bir iddiası olmadığı gibi, yukarıdaki görüşe aykırı sayılabilecek
bir durum da sözkonusudur:

"Peygamberler arasında hiçbir peygamber yoktur ki, kendisine beşerin
inanacağı benzer mucizeler verilmiş olmasın. Bana ise, ancak Allah'ın